
Preise 2023

Preisliste für Touristen, Durchgangscamper und Saisoncamper
Leistung Einheit Preis
Stellplatz für Wohnwagen und Wohnmobil 
inkl. 2 Personen ab 14 Jahre, 2 Kinder bis 13 Jahre, 
Wasser, Abwasser und Strom (Saisoncamper zzgl. Strom)

Nacht/Monat 25,00 €
/210,00 €

Stellplatz für Wohnwagen und Wohnmobil 
inkl. 1 Person ab 14 Jahre,
Wasser, Abwasser und Strom

Nacht 18,50 €

Zeltplatz inkl. Strom Nacht 6,50 €

Personen ab 14 Jahre Nacht 4,50 €

Kind von 6-13 Jahre   Nacht 3,50 €

Hund Nacht 2,00 €

Tagesgäste Tag 1,00 €

Preisliste für Dauercamper
Leistung Einheit Preis
Standplatzmiete 01.01. bis 31.12.
Bei jährlicher Zahlung m² 12,25 €
Bei vierteljährlicher Zahlung m² 12,85 €

Zusätzliche Person von 3- 13 Jahre jährlich 55,00 €
Zusätzliche Person ab 14 Jahre jährlich 80,00 €
Hund jährlich 30,00 €

Müllgebühr jährlich 38,76 €
Stromzähler jährlich 4,50 €
Strom KWh 0,40 €

Einmalige Zahlungen für Dauercamper
Chip für die Toranlage 50,00 €
Stomanschlusspauschale 25,60 €
Kaution 255,65 €

Sonstige Leistungen für alle Camper
Waschmaschinennutzung Marke 4,00 €
Trocknernutzung Marke 4,00 €

Frischwasser steht an unseren zahlreichen Zapfstellen kostenlos zur Verfügung.
Alle Preise verstehen sich inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer.

Camping & Ferienpark Waldfrieden, An der Paas 13, 47929 Grefrath, 
Tel.: +49 02158 3855, www.ferienpark-waldfrieden.de, info@ferienpark-waldfrieden.de  

http://www.ferienpark-waldfrieden.de/
mailto:info@ferienpark-waldfrieden.de

